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Принятые меры

	Муниципальное казенное учреждение "Управление по финансам и налогам" администрации муниципального образования "город Саянск"

	


МУП «СТЭП»
	Выявление возможных нарушений при использовании имущества, закреплённого за предприятием на праве хозяйственного ведения, соответствие уровня доходности расходной части финансово- хозяйственной деятельности предприятия.
	Проверкой установлено:  нарушение  Ст. 60.2, 104, 151, 155 ТК РФ ,П.41 Постановления Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075, п.5.7 Устава 
Ст. 93Федерального закона  от 05.04.2013 №44-ФЗ.

	В Управление по финансам и налогам представлен план мероприятий по устранению нарушений.

	
	МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования»
	Формирование и использование бюджетных средств.  
	 Нарушений не установлено
	

	
	МКУ «Администрация  городского округа  МО «город Саянск»
	Формирование и использование бюджетных средств.  
	Проверкой установлено:  нарушение  ст.21,34  БК РФ, Постановления Правительства №359 от 06.05.2008., ч.1 раздела III Указаний N 65н от 01.07.2013, Приказа  от 13.06.1995 №49;  п. 21 Инструкции  от 06.12.2010 №162н,  Инструкции от 01.12.2010 N 157н;   Приказа  от 30.07.2015 №52н. 

	В Управление по финансам и налогам представлен план мероприятий по устранению нарушений

	
	
МУК «Централизованная  библиотечная  система г. Саянска»






	Формирование и использование бюджетных средств и средств полученных учреждением от иной приносящей доход деятельности.  
	 Проверкой установлено  нарушение  ст. 34,264 БК РФ , ст. 185 ТК РФ, п.1 ст. 1064 ГК РФ, п.3 ст.9 Федерального закона от 06.12.2011 №402- ФЗ,п.4 ст.7 Закона от 29.12.1994 №78-ФЗ, п. 16 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 N 131-ФЗ, п.25 Инструкции №157н, письмо Минфина России от 23.12.2016 №02-07-10/77576;  п.89 Приказа Росстата от 22.11.2017, Писем Минэкономразвития России от 30.07.2015 №28и-2271, от 29.07.2015 №28и-2199), п.2.4. Устава Учреждения.

	В Управление по финансам и налогам представлен план мероприятий по устранению нарушений

	
	МДОУ «Детский сад  комбинированного вида  №23 
«Лучик»
	Формирование и использование бюджетных средств и средств полученных учреждением  от иной приносящей доход деятельности.  
	 Проверкой  установлено нарушение ст. 60.2,ч.1 ст. 146, ч.1 ст.147 , 282ТК РФ, ст. 5,160,162, п.2 ст.434 ГК РФ, ч.4 ст. 27 Закона от 28.12.2013 №426- ФЗ, ч.3,7 ст.9 ФЗ от 06.12.2011 N 402-ФЗ, ч. 3 ст.41 ФЗ от 29.12.2012 № 273- ФЗ, Постановления Минтруда России от 30.06.2003 N 41, пп.4.2,4.3 Положения о документообороте от 29.07.1983 №105, Постановления Президиума ВАС от 27.09.2011 N 4134/11,п.12 Порядка от 05.11.2013 года № 822н.

	В Управление по финансам и налогам представлен план мероприятий по устранению нарушений

	









